
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO COMPETITIVITA’ 24 settembre 2013,
n. 1830

PO FESR 2007-2013. Asse VI. Linea d’intervento
6.1 - Azione 6.1.11 - Asse I. Linea d’intervento 1.1
- Azione 1.1.2 - Linea d’intervento 1.4 - Azione
1.4.1 - Avviso pubblico “Aiuti alle Piccole Imprese
per Progetti Integrati di agevolazione” Determi-
nazioni n. 71/2012 e n. 74/2012 - Ammissione della
proposta alla fase di presentazione del progetto
definitivo - Soggetto proponente Alfa Impianti
srl.

Il giorno 24 settembre 2013, in Bari, nella sede

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n.
7;

Vista la Deliberazione della Giunta regionale
3261 del 28 luglio 1998;

Visti gli articoli 4 e 16 del Digs 165 del 30/03/01;

Vista la DGR 1444 del 30 luglio 2008;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub-
blici;

Visto il DPGR n. 161/2008 con cui è stato adot-
tato l’atto di alta organizzazione della Presidenza e
della Giunta della Regione Puglia;

Vista la DGR 3044/2011 che modifica la DGR
1112/2011 di ulteriore razionalizzazione organizza-
tiva;

Vista la DD n. 4/2012, del Direttore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione;

Vista la DD n. 9/2013, del Direttore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione

Visto il PO FESR 2007-2013 della Regione
Puglia, come approvato dalla Commissione Europea
con C(2007) 5726 del 20.11.2007;

Vista la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (Burp n. 31 del 26/02/08) ed è stato defi-
nitivamente approvato il Programma Operativo
FESR della Regione Puglia per il ciclo di program-
mazione 2007-20132;

Vista la DGR n. 2941 del 29.12.2011 con la quale
la Giunta Regionale ha approvato il nuovo PO FESR
2007-2013 della Regione Puglia come adottato dalla
Commissione Europea con Decisione C(2011)9029
del 1 dicembre 2011 (BURP n. 7 del 16.01.2012);

Vista la DGR n. 165 del 17/02/09 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato, tra l’altro, le “Diret-
tive concernenti le procedure di gestione del PO
FESR 2007-2013” (Burp n. 34 del 04/03/09);

Visto altresì:
- la Legge Regionale n. 10 del 20.6.2004, recante

“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e succes-
sive modificazioni e integrazioni (BURP n. 84 del
02/07/2004);

- il Regolamento n. 9 del 26.6.2008 (BURP n. 103
del 30.6.2008), recante la disciplina dei Regimi di
Aiuto regionali in esenzione così come modificato
dal Regolamento Regionale n. 1 del 19 gennaio
2009 (Burp. n. 13 suppl. del 22/01/2009);

- il Regolamento Regionale n. 4 del 24/03/2011,
recante “Ulteriori modifiche al Regolamento
Regionale 19 gennaio 2009 n. 1 e misure per la
ricerca e l’innovazione” pubblicato sul BURP n.
44 del 28/03/2011, ed in particolare, l’art. 5 che
introduce il Titolo IX, denominato “Aiuti alle Pic-
cole Imprese per Progetti Integrati di Agevola-
zione”;

- il Regolamento Regionale n. 5 del 20/02/2012,
recante “Ulteriori modifiche al Regolamento gene-
rale dei regimi di aiuto in esenzione della Regione
Puglia n. 1 del 19 gennaio 2009 come modificato
dall’art. 1 del Regolamento Regionale n.19 del 10
agosto 2009 e del Titolo IX del Regolamento

30585Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013



Regionale n. 4 del 24 marzo 2011” ed in partico-
lare l’art. 2 che apporta modifiche al Titolo IX -
“Aiuti alle Piccole Imprese per Progetti Integrati
di Agevolazione;

- la DGR n. 750 del 07/05/2009 e la DGR n. 2574
del 22/11/2011 con le quali la Giunta Regionale ha
approvato il Programma Pluriennale dell’Asse VI
del PO FESR 2007-2013 (Burp n. 79 del 03/06/09)
integrato da ultimo con DGR n. 1577 del
31/07/2012;

- la DGR 816/2010 con la quale la Giunta Regionale
ha approvato il Programma Pluriennale dell’Asse
I del PO FESR 2007-2013 e le DGR n. 1968/2009,
n. 2301/2009, n. 1669/2010, n. 656/2011 e n.
477/2011 e da ultimo la DGR 1779 del 02/08/2011
con le quali la Giunta regionale ha modificato il
PPA e rimodulato il Piano Finanziario dell’Asse I
del PO FESR Puglia 2007-2013;

- vista la convenzione tra Regione Puglia e Puglia
Sviluppo Spa sottoscritta in data 30 luglio 2012
(rep. 014008 del 7 agosto 2012), secondo lo
schema di convenzione approvato con DGR n.
1454 del 17/07/2012 (BURP n. 117 del
07/08/2012);

- Vista la delibera di Giunta regionale n. 377 del
07/03/13 con la quale è stato revisionato il Pro-
gramma Pluriennale dell’Asse VI del PO FESR
2007-2013 (Burp n. 49 del 03/04/13);

- L’Atto Dirigenziale n. 191 del 05.02.2013 di
approvazione modulistica per la presentazione
del progetto definitivo.

- L’Atto Dirigenziale n. 917 del 16/05/2013(BURP
n. 74 del 30/05/2013) di modifica avviso; - L’Atto
Dirigenziale n. 1452 del 23/07/2013 di modifica
avviso (BURP n. 121 del 12/09/2013);

Considerato che:
- con determinazione n. 71 del 9 agosto 2012

(BURP n. 119 del 16/08/2012) è stato approvato e
pubblicato l’avviso “Aiuti alle Piccole Imprese per
Progetti Integrati di Agevolazione” e impegnata la
somma totale di C 49.448.032,87 di cui:
- € 37.448.032,87 per l’azione 6.1.11 “Aiuti alle

Piccole Imprese per Progetti Integrati di Agevo-
lazione” - Linea di intervento 6.1;

- € 10.000.000,00 per l’azione 1.1.2 “ Programmi
di Ricerca Industriale e Sviluppo sperimentale
realizzati da PMI” - Linea di intervento 1.1;

- € 2.000.000,00 per l’azione 1.4.1 “ Aiuti alle
PMI per l’accesso e l’utilizzo delle TIC nelle
operazioni produttive e gestionali” - Linea di
Intervento 1.1;

- con Atto Dirigenziale n. 74 del 29 agosto 2012 è
stato riapprovato e ripubblicato l’avviso e i relativi
allegati (BURP n. 131 del 06/09/2012);

- con determinazione n. 1558 del 30/07/2013 è stata
impegnata l’ulteriore somma di € 20.000.000,00
per l’azione 6.1.11 “Aiuti alle Piccole Imprese per
Progetti Integrati di Agevolazione”;

Considerato altresì che:
- L’impresa Alfa Impianti Srl in data 05/02/2013 ha

presentato l’istanza di accesso, acquisita agli atti
del Servizio al Prot. n. A00_158_1353 del
20/02/2013;

- L’istanza succitata è stata trasmessa a Puglia Svi-
luppo Spa con nota del 26/02/2013 prot.
A00_158_1517;

- Con nota del 13/09/2013 prot. 6864/BA, acquisita
agli atti del Servizio in data 16/09/2013 prot.
A00_158_7889, Puglia Sviluppo Spa ha comuni-
cato che ha effettuato la verifica dresaminabilità”
- “accoglibilità” - “ammissibilità” della proposta
progettuale presentata dall’impresa Alfa Impianti
Srl così come previsto dall’art. 8 dell’avviso pub-
blico “Aiuti alle Piccole Imprese per Progetti Inte-
grati di agevolazione”, nel rispetto dell’ordine cro-
nologico di presentazione dell’istanza e che dette
verifiche hanno avuto esito positivo;

- Con la stessa succitata nota, Puglia Sviluppo Spa,
ha trasmesso la relazione istruttoria dalla quale
risulta che, a fronte di un investimento proposto
dall’impresa Alfa Impianti Srl pari a €
2.950.429,96, l’investimento ritenuto ammissibile
è pari a € 2.724.644,29 e I’ agevolazione conce-
dibile è pari a complessivi € 1.502.461,70 di cui:
- € 775.711,70 a valere sulla Linea 6.1 - azione

6.1.11 (Attivi Materiali e Consulenze);
- € 726.750,00 a valere sulla Linea 1.1 - azione

1.1.2 (R. & S.);
- Vista e condivisa la relazione (Re1/2013/1808 del

24 settembre 2013), sottoscritta dalla Responsabile
del procedimento dell’azione 6.11, il Dirigente del-
l’Ufficio Incentivi alle PMI la responsabile del-
l’azione 1.1.2, dalla Dirigente dell’Ufficio Ricerca
Industriale e Innovazione Tecnologica, con la
quale, a seguito dell’istruttoria espletata, si pro-
pone di:

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330586



- Prendere atto della relazione istruttoria trasmessa
da Puglia Sviluppo Spa con nota del 13/09/2013
prot. 6864/BA che fa parte integrante del pre-
sente provvedimento (Allegato 1);

- Ammettere l’impresa Alfa Impianti Srl alla fase
di presentazione dei progetto definitivo;

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo
di entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale
né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso
ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal
bilancio regionale. La copertura finanziaria degli
oneri derivanti dal presente provvedimento pari a €
1.502.461,70 è garantita dalle risorse finanziarie già
impegnate con Atto Dirigenziale n. 71 del 9 agosto
2012 del Servizio Competitività e atto Dirigenziale
n. 1558 del 30/07/2013.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di prendere atto delle premesse che costituiscono
parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di prendere atto della relazione istruttoria tra-
smessa da Puglia Sviluppo Spa con nota del

13/09/2013 prot. 6864/BA, acquisita agli atti del
Servizio in data 16/09/2013 prot. A00_158_7889
che fa parte integrante del presente provvedimento
(Allegato 1) conclusasi con esito positivo in merito
alle verifiche di “esaminabilità” - “accoglibilità” -
“ammissibilità” così come previsto all’art. 8 del-
l’avviso pubblico “Aiuti alle Piccole Imprese per
Progetti Integrati di agevolazione”;

- di ammettere l’impresa proponente Alfa Impianti
Srl - Partita IVA 02665960759 - sede legale Strada
Statale, 101 km. 22,24 - Galatone (Le) alla fase di
presentazione del progetto definitivo così come
previsto all’art. 9 dell’avviso pubblico “Aiuti alle
Piccole Imprese per Progetti Integrati di agevola-
zione” approvato con Atto Dirigenziale n. 74 del
29 agosto 2012;

- Il progetto definitivo dovrà essere presentato entro
60 giorni dalla comunicazione della Regione
Puglia di ammissibilità della domanda, pena la
decadenza dell’istanza così come previsto all’art.
8, comma 7 dell’avviso pubblico “Aiuti alle Pic-
cole Imprese per Progetti Integrati di agevola-
zione” approvato con Atto Dirigenziale n. 74 del
29 agosto 2012;

- di dare atto che il presente provvedimento non
determina alcun diritto a favore dell’impresa Alfa
Impianti Sri né obbligo di impegno o di spesa per
l’Amministrazione Regionale;

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia e sul portale
www.sistema.puglia.it;

- il presente provvedimento sarà trasmesso in forma
integrale in copia conforme all’originale:
- all’impresa: Alfa Impianti Srl;
- alla Segreteria della Giunta regionale;

- il presente provvedimento, redatto in un unico
esemplare è immediatamente esecutivo.

Pasquale Orlando

30587Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330588

Allegato !



30589Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330590



30591Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330592



30593Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330594



30595Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330596



30597Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330598



30599Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330600



30601Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330602



30603Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330604



30605Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330606



30607Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330608



30609Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201330610



30611Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013


